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세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2016

예산구분 : 추경2회

기관코드 : 고창고등학교 (단위 : 천원)

추경2회 2,711,373 2,095,316 616,057 29.4

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 8,954 79,211 2.9

학생복지/교육격차 해소 524,996 1,756,082 64.7

기본적 교육활동 14,157 296,182 10.9

선택적 교육활동 64,224 195,345 7.2

교육활동 지원 1,886 72,351 2.6

학교 일반운영 11,840 307,202 11.3

학교 재무활동 -10,000 5,000 0.1

이전수입 지방자치단체이전수입 0 189,800 7.0

이전수입 교육비특별회계이전수입 369,804 1,170,374 43.1

자체수입 학부모부담수입 245,712 1,273,549 46.9

자체수입 행정활동수입 541 20,478 0.7

기타수입 전년도이월금 0 57,172 2.1
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2016학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.이전수입 1,360,174 990,370 369,804

1.지방자치단체이전수입 189,800 189,800 0

1.비법정이전수입 189,800 189,800 0

1.기초지방자치단체전입금 189,800 189,800 0

1.기타지방자치단체보

조금
189,800 189,800 0

2.교육비특별회계이전수입 1,170,374 800,570 369,804

1.교육비특별회계전입금수입 1,170,374 800,570 369,804

1.학교회계전입금 1,170,374 800,570 369,804

1.학교운영비전입금 469,305 465,195 4,110
기본운영비 : (469,305,000원 × 1교) - 

465,195,000원 =
4,110,000

2.목적사업비전입금 701,069 335,375 365,694
(성립전)중국어원어민교사운영비 : (4,480,000

원 × 1교) - 2,688,000원 =
1,792,000

중국어원어민교사운영비 : (4,780,000원 × 1교

) - 4,480,000원 =
300,000

농어촌방과후학교운영비 : (15,000,000원 × 1

교) - 7,500,000원 =
7,500,000

급식종사원 인건비지원 : (53,876,000원 × 1교

) - 43,421,000원 =
10,455,000

기숙사운영비 : (148,000,000원 × 1교) - 

14,800,000원 =
133,200,000

농산어촌무료급식운영비 : (241,316,000원 × 1

교) - 161,444,000원 =
79,872,000

친환경농산물지원비 : (11,648,000원 × 1교) -

 7,792,000원 =
3,856,000

친환경쌀지원비 : (9,736,000원 × 1교) - 

6,513,000원 =
3,223,000

(성립전)교육급여 : (12,975,130원 × 1교) - 

6,759,000원 =
6,217,000

(성립전)토요스포츠 강사지원 : (1,920,000원 

× 1교) - 960,000원 =
960,000

진학지도지원단운영비 : 1,600,000원 × 1교 = 1,600,000

(성립전)또래학습나눔운영비 : 1,000,000원 × 

1교 =
1,000,000

(성립전)학교스포츠클럽운영비 : 3,440,000원 

× 1교 =
3,440,000

(성립전)교과서구입비지원 : 8,373,330원 × 1

교 =
8,374,000

(성립전)학비지원 : 9,394,000원 × 1교 = 9,394,000

(성립전)학비지원 : (37,246,000원 × 1교) - 

9,394,000원 =
27,852,000

(성립전)현장학습비 지원 : 4,400,000원 × 1교

 =
4,400,000

(성립전)교복구입비 지원 : 9,800,000원 × 1교

 =
9,800,000

노동인권교육운영비 : 140,000원 × 1교 = 140,000
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2016학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

학업중단숙려제운영 : 2,000,000원 × 1교 = 2,000,000

(성립전)우수학교스포츠클럽운영비 : 2,000,000

원 × 1교 =
2,000,000

자유수강권운영 : 39,365,000원 × 1교 = 39,365,000

(성립전)기간제교사성과상여금 : 8,954,000원 

× 1교 =
8,954,000

2.자체수입 1,294,0271,047,774 246,253

1.학부모부담수입 1,273,5491,027,837 245,712

1.등록금 122,653 122,653 0

1.학교운영지원비 122,653 122,653 0

1.학교운영지원비 122,653 122,653 0

2.수익자부담수입 1,150,896 905,184 245,712

1.급식비 773,998 592,510 181,488

1.급식비 773,998 592,510 181,488
중식무상급식지원금(목적) : 79,872,000원×1교

=
79,872,000

위탁급식운영비 : 4,350원×23,360식= 101,616,000

2.방과후학교활동비 116,935 52,711 64,224

1.방과후학교활동비 116,935 52,711 64,224(성립전)1학년 : 17,557,000원×1식= 17,557,000

(성립전)2학년 : 17,577,000원×1식= 17,577,000

(성립전)3학년 : 21,590,000원×1식= 21,590,000

농산어촌방과후지원금(목적) : 7,500,000원×1

교=
7,500,000

3.현장체험학습비 72,057 72,057 0

1.현장체험학습비 72,057 72,057 0

4.교과서대금 52,094 52,094 0

1.교과서대금 52,094 52,094 0

5.기숙사비 49,865 49,865 0

1.기숙사비 49,865 49,865 0

6.기타수익자부담수입 34,418 34,418 0

1.기타수익자부담수입 34,418 34,418 0

7.교복구입비 51,529 51,529 0

1.교복구입비 51,529 51,529 0
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과   목
경정

예산액

기정

예산액
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

2.행정활동수입 20,478 19,937 541

1.사용료및수수료 10,147 10,147 0

1.사용료및수수료 10,147 10,147 0

1.사용료 9,580 9,580 0

2.수수료 567 567 0

2.자산수입 200 200 0

1.자산매각대 200 200 0

1.자산매각대 200 200 0

3.기타행정활동수입 10,131 9,590 541

1.이자수입 8,000 8,000 0

1.이자수입 8,000 8,000 0

2.기타행정활동수입 2,131 1,590 541

1.기타행정활동수입 2,131 1,590 541교구파손수리비징구 : 541,000×1식= 541,000

3.기타수입 57,172 57,172 0

1.전년도이월금 57,172 57,172 0

1.순세계잉여금 57,172 57,172 0

1.순세계잉여금 57,172 57,172 0

1.순세계잉여금 57,172 57,172 0

세입합계 2,711,3732,095,316 616,057
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사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 79,211 70,257 8,954

1.기타 교직원보수 62,147 53,193 8,954

1.교직원대체인건비 17,327 8,373 8,954

1.교원대체인건비 8,373 8,373 0

1.기간제교원인건비 8,373 8,373 0  

2.기간제교사 성과상여금 8,954 0 8,954

1.기간제교원인건비 8,954 0 8,954(성립전)성과상여금  8,953,720원×1교= 8,954,000

2.학교운영지원수당 44,820 44,820 0

1.교원 39,120 39,120 0

1.학교운영지원수당 39,120 39,120 0  

2.행정직 5,700 5,700 0

1.학교운영지원수당 5,700 5,700 0  

2.교직원 복지 및 역량강화 17,064 17,064 0

1.교직원연수 17,064 17,064 0

1.자율연수 4,000 4,000 0

1.일반수용비 4,000 4,000 0  

2.교직원워크샵 5,064 5,064 0

1.일반수용비 5,064 5,064 0  

3.자율선택과제운영비(목적) 8,000 8,000 0

1.교육운영비 8,000 8,000 0자율선택과정운영  - 8,000,000원×1교= -8,000,000

독서동아리자료구입비  15,000원×15명×4

회=
900,000

독서동아리활동비  15,000원×15명×4회= 900,000

교원테마체험학습  1,400,000원×1회= 1,400,000

교사협의회  670,000원×1식= 670,000

수업컨설틴강의비  200,000원×5회= 1,000,000

수업컨설팅운영비  300,000원×1식= 300,000

수업컨설팅협의회비  150,000원×5회= 750,000

수업나눔협의회  15,000원×50명×2회= 1,500,000
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예산액
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예산액
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

컨설턴트지원비  280,000원×1명= 280,000

컨설턴트협의회비  150,000원×2회= 300,000

2.학생복지/교육격차 해소 1,756,0821,231,086 524,996

1.급식 관리 928,157 729,135 199,022

1.학교급식운영 928,157 729,135 199,022

1.조리사인건비 38,847 37,662 1,185

1.무기계약직원인건비 35,844 34,659 1,185장기근무가산금  270,000원×1개월= 270,000

수당(가족수당)  40,000원×3개월= 120,000

수당((교통보조비)  60,000원×3개월= 180,000

수당(위험수당)  50,000원×3개월= 150,000

수당(급식비)  80,000원×3개월= 240,000

수당(조리사수당)  75,000원×3개월= 225,000

2.무기계약직원법정부

담금
3,003 3,003 0  

2.조리원인건비 228,689 219,989 8,700

1.무기계약직원인건비 211,071 202,371 8,700장기근무가산금  1,480,000원×3개월= 4,440,000

수당(가족수당)  280,000원×3개월= 840,000

수당(교통보조비)  60,000원×6명×3개월= 1,080,000

수당(위험수당)  50,000원×6명×3개월= 900,000

수당(급식비)  80,000원×6명×3개월= 1,440,000

2.무기계약직원법정부

담금
17,618 17,618 0  

3.대체인건비 962 962 0

1.기간제직원인건비 962 962 0  

4.급식재료구입비 541,917 353,350 188,567

1.급식용식재료비 541,917 353,350 188,567식품비  (169,601,000원+9,736,000원+11,648,000원
+241,316,000원+101,616,000원)- 345,350,000=

188,567,000

5.급식운영비 43,060 43,060 0

1.일반수용비 20,260 20,260 0  

2.기타공공요금 22,800 22,800 0  

6.영양실무사인건비 21,349 20,779 570
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.기간제직원인건비 19,495 18,925 570수당(교통보조비)  60,000원×1명×3개월= 180,000

수당(위험수당)  50,000원×1명×3개월= 150,000

수당(급식비)  80,000원×1명×3개월= 240,000

2.기간제직원법정부담

금
1,854 1,854 0  

7.우유급식운영 33,818 33,818 0

1.우유대금 33,818 33,818 0  

8.학교급식기구구입비(목적) 19,515 19,515 0

1.비품구입비 19,515 19,515 0  

2.기숙사 관리 197,865 64,665 133,200

1.기숙사운영 197,865 64,665 133,200

1.기숙사운영비 49,865 49,865 0

1.일반수용비 27,000 27,960 -960
정수기유지보수  (160,000원×6월) - 

1,920,000=
-960,000

2.운영수당 18,000 18,000 0  

3.교육운영비 1,950 2,990 -1,040
시상상품  (30,000원×20명×2회) - 

1,800,000=
-600,000

도서구입  - 440,000원×1식= -440,000

4.학생복지비 915 915 0  

5.비품구입비 2,000 0 2,000교육방송시청용tv  500,000원×4대= 2,000,000

2.기숙형고교 기숙사운영비(목적) 148,000 14,800 133,200

1.운영수당 30,000 6,000 24,000
사감수당(내부교원)  (1,500,000원×2명

×10개월) - 6,000,000=
24,000,000

2.전기요금 75,000 6,500 68,500
전기요금  (6,000,000원×10개월) - 

5,000,000=
55,000,000

심야전기요금  (5,000,000원×3개월) - 

1,500,000=
13,500,000

3.상하수도료 9,000 1,500 7,500
상하수도요금  (1,000,000원×9개월) - 

1,500,000=
7,500,000

4.교육운영비 34,000 800 33,200인성함양교육활동비  3,320,000원×10회= 33,200,000

3.보건 관리 29,786 29,786 0

1.학생및교직원보건안전관리 22,823 22,823 0

1.학교안전공제회비 4,708 4,708 0

1.학생복지비 4,708 4,708 0  

2.응급학생후송비 150 150 0
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1.학생복지비 150 150 0  

3.학생건강검사 10,595 10,595 0

1.학생복지비 10,595 10,595 0  

4.보건실운영 5,070 5,070 0

1.운영수당 600 600 0  

2.교육운영비 2,270 2,270 0  

3.학생복지비 2,200 2,200 0  

5.흡연예방교육(목적) 2,300 2,300 0

1.교육운영비 2,300 2,300 0  

2.학교환경위생관리 6,963 6,963 0

1.먹는물관리 4,713 4,713 0

1.일반수용비 4,713 4,713 0  

2.방역관리 1,650 1,650 0

1.일반수용비 1,650 1,650 0  

3.공기질측정 600 600 0

1.일반수용비 600 600 0  

4.교육격차 해소 496,651 303,877 192,774

1.학비지원 50,222 6,759 43,463

1.사회적배려대상자지원 37,246 0 37,246

1.학생지원금 37,246 0 37,246
(성립전)사회적배려대상자학비지원  

9,394,000원×1교=
9,394,000

(성립전)사회적배려대상자학비지원  

(37,246,000원×1교) - 9,394,000 =
27,852,000

2.교육급여운영비 12,976 6,759 6,217

1.학생지원금 12,976 6,759 6,217
(성립전)교육급여지원금  (12,976,000원×

 1교) - 6,759,000원 =
6,217,000

2.급식비지원 369,116 289,244 79,872

1.기숙형고교지원금(보조금) 127,800 127,800 0

1.학생지원금 127,800 127,800 0  

2.농산어촌무료급식비(목적) 241,316 161,444 79,872

1.학생지원금 241,316 161,444 79,872
농산어촌중식지원금  (241,316,000원×1식

) - 161,444,000원=
79,872,000
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3.방과후학교활동비지원 54,365 7,500 46,865

1.사회적배려대상자지원 39,365 0 39,365

1.학생지원금 39,365 0 39,365
사회적배려대상자자유수강권지원  

39,365,000원×1교=
39,365,000

2.농어촌방과후학교운영비(목적) 15,000 7,500 7,500

1.학생지원금 15,000 7,500 7,500
농어촌방과후학교운영비  (15,000,000원

×1교) - 7,500,000=
7,500,000

4.현장체험학습비지원 4,400 0 4,400

1.사회적배려대상자지원 4,400 0 4,400

1.학생지원금 4,400 0 4,400
(성립전)체험학습비 지원  100,000원×44

명=
4,400,000

5.교과서비지원 8,748 374 8,374

1.특수교육대상자지원 374 374 0

1.학생지원금 374 374 0  

2.사회적배려대상자지원(목적) 8,374 0 8,374

1.학생지원금 8,374 0 8,374
(성립전)사회적배려대상자학비지원  

8,373,330원×1식=
8,374,000

6.기타 교육격차해소 지원 9,800 0 9,800

1.교복구입비 지원 9,800 0 9,800

1.학생지원금 9,800 0 9,800(성립전)교복비지원  200,000원×49명= 9,800,000

5.학생복지 103,623 103,623 0

1.학생복지운영 103,623 103,623 0

1.학생교복구입 51,529 51,529 0

1.교육운영비 51,529 51,529 0  

2.학생교과서구입 52,094 52,094 0

1.교육운영비 52,094 52,094 0  

3.기본적 교육활동 296,182 282,025 14,157

1.교과 활동 101,593 97,016 4,577

1.교과활동지원 31,240 29,640 1,600

1.보결수업관리 520 520 0

1.운영수당 520 520 0  

2.보충과정운영 22,320 22,320 0
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1.운영수당 22,000 22,000 0  

2.교육운영비 320 320 0  

3.교사용교과서(지도서)구입 5,500 5,500 0

1.교육운영비 5,500 5,500 0  

4.3학년운영지원 1,300 1,300 0

1.운영수당 300 300 0  

2.교육운영비 1,000 1,000 0  

5.진학지원지원단운영 1,600 0 1,600

1.교육운영비 1,600 0 1,6004권역운영비  1,600,000원×1식= 1,600,000

2.국어교과활동 1,375 1,150 225

1.학습준비물지원 700 700 0

1.학습준비물 700 700 0  

2.한문교과자료구입 675 450 225

1.학습준비물 675 450 225
수업자료발간  (15,000원×45권) - 

450,000=
225,000

3.사회교과활동 300 300 0

1.학습준비물지원 300 300 0

1.학습준비물 300 300 0  

4.수학교과활동 2,600 2,600 0

1.학습준비물지원 2,600 2,600 0

1.학습준비물 2,600 2,600 0  

5.과학교과활동 47,748 47,748 0

1.교과운영 46,748 46,748 0

1.교육운영비 4,400 4,400 0  

2.비품구입비 42,348 42,348 0  

2.학습준비물지원 1,000 1,000 0

1.학습준비물 1,000 1,000 0  

6.체육교과활동 7,700 7,700 0

1.교과운영 2,200 2,200 0
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1.교직원복지비 1,200 1,200 0  

2.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.학습준비물지원 5,500 5,500 0

1.학습준비물 5,500 5,500 0  

7.예술교과활동 3,800 3,800 0

1.미술교과운영 1,500 1,500 0

1.학습준비물 1,500 1,500 0  

2.음악교과운영 2,300 2,300 0

1.교육운영비 1,900 1,900 0  

2.학습준비물 400 400 0  

8.외국어교과활동 6,830 4,078 2,752

1.학습준비물지원 1,250 590 660

1.학습준비물 1,250 590 660교육자료  (50,000원×22학급) - 440,000= 660,000

2.중국인원어민보조교사운영비 4,780 2,688 2,092

1.기간제직원인건비 1,695 1,017 678
(성립전)인건비  (339,000원×5개월) - 

1,017,000 =
678,000

2.운영수당 500 0 500
(성립전)복수학교근무수당  200,000원×1

식=
200,000

복수학교근무수당  (500,000원×1식) - 

200,000=
300,000

3.교육운영비 2,300 1,500 800
(성립전)주택임차료  (400,000원×5개월) 

- 1,200,000 =
800,000

4.기간제직원법정부담

금
285 171 114

(성립전)국민연금  (1,695,000원

×9%+1,000) - 92,000 =
62,000

(성립전)건강보험  (1,695,000원

×6.12%+1,000) - 63,000 =
42,000

(성립전)장기요양  (105,000원

×6.55%+1,000) - 5,000 =
3,000

(성립전)산재보험  (1,695,000원

×1%+1,000) - 11,000 =
7,000

3.중국어학습준비물지원 300 300 0

1.학습준비물 300 300 0  

4.일본어학습준비물지원 500 500 0

1.학습준비물 500 500 0  

2.창의적 체험활동 194,589 185,009 9,580

1.자율활동 72,478 67,298 5,180
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1.학예회 5,000 5,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0  

2.학교행사시상 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0  

3.3학년학급교육활동경비 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

4.2학년학급교육활동경비 1,750 1,750 0

1.교육운영비 1,750 1,750 0  

5.1학년학급교육활동경비 1,750 1,750 0

1.교육운영비 1,750 1,750 0  

6.학생회활동지원 8,400 6,900 1,500

1.교육운영비 2,880 1,380 1,500화장실비데설치  250,000원×6개= 1,500,000

2.학생복지비 5,520 5,520 0  

7.체육대회 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0  

8.과학경연대회 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0  

9.국어교과자율활동 7,460 7,460 0

1.교육운영비 7,460 7,460 0  

10.사회교과자율활동 7,658 7,658 0

1.교육운영비 7,658 7,658 0  

11.수학교과자율활동 3,880 3,340 540

1.교육운영비 3,880 3,340 540
수학경시대회 시상용품  (10,000원×50명

×3회) - 1,000,000원=
500,000

수학경시대회 수험료  (50,000원×3명×2

회) - 400,000=
-100,000

수학체험전참여 식비  (7,000원×50명×2

회) - 560,000=
140,000

12.미술교과자율활동 240 240 0

1.교육운영비 240 240 0  

13.음악교과자율활동 1,200 1,200 0
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1.교육운영비 1,200 1,200 0  

14.외국어교과자율활동 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

15.일반고역량강화사업(목적) 21,000 20,000 1,000

1.교육운영비 21,000 20,000 1,000
(성립전)또래학습나눔 교재비  (8,000원

×160권) - 680,000 =
600,000

(성립전)또래학습나눔 시상물품  (10,000

원×80명) - 400,000 =
400,000

16.일본어교과자율활동 2,200 2,200 0

1.교육운영비 2,200 2,200 0  

17.생물권보전지역교육사업운영(보조금)2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

18.학업중단숙려제운영(목적) 2,000 0 2,000

1.교육운영비 2,000 0 2,000숙려제운영  2,000,000원×1식= 2,000,000

19.노동인권교육운영(목적) 140 0 140

1.교육운영비 140 0 140인권교육  70,000원×2시간= 140,000

2.현장체험학습활동 72,057 72,057 0

1.테마식현장체험학습 64,877 64,877 0

1.교육운영비 64,877 64,877 0  

2.학생수련활동 7,180 7,180 0

1.교육운영비 7,180 7,180 0  

3.동아리활동 19,220 14,820 4,400

1.과학동아리활동 5,140 5,140 0

1.학생복지비 5,140 5,140 0  

2.체육동아리활동 3,000 3,000 0

1.학생복지비 3,000 3,000 0  

3.동아리활동및자율활동지원 3,000 5,000 -2,000

1.교육운영비 3,000 5,000 -2,000
동아리부 차량비지원  (400,000원×5회) -

 4,000,000원=
-2,000,000

4.방송동아리활동 720 720 0

1.교육운영비 720 720 0  
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5.토요스포츠운영비(목적) 1,920 960 960

1.운영수당 1,920 960 960
(성립전)토요스포츠강사수당  (30,000원

×64시간) - 960,000 =
960,000

6.학교스포츠클럽운영(목적) 3,440 0 3,440

1.교육운영비 3,440 0 3,440(성립전)운영물품  16,000원×40명= 640,000

(성립전)간식비  3,000원×100명×2회= 600,000

(성립전)식비  7,000원×100명×2회= 1,400,000

(성립전)차량임차료  400,000원×2회= 800,000

7.우수학교스포츠클럽운영 2,000 0 2,000

1.교육운영비 2,000 0 2,000(성립전)운영물품  50,000원×16명= 800,000

(성립전)식비  7,000원×20명×2회= 280,000

(성립전)간식비  3,000원×20명×2회= 120,000

(성립전)차량임차료  400,000원×2회= 800,000

4.봉사활동 4,150 4,150 0

1.학생봉사활동 1,660 1,660 0

1.교육운영비 300 300 0  

2.학생복지비 1,360 1,360 0  

2.전교생 봉사활동 660 660 0

1.교육운영비 660 660 0  

3.근로장학생운영 1,830 1,830 0

1.교육운영비 300 300 0  

2.학생복지비 1,530 1,530 0  

5.진로활동 26,684 26,684 0

1.진로지도활동 3,014 3,014 0

1.교육운영비 3,014 3,014 0  

2.진로체험활동 4,570 4,570 0

1.운영수당 450 450 0  

2.교육운영비 4,120 4,120 0  

3.목공체험교실운영 19,100 19,100 0
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1.일반수용비 13,099 13,099 0  

2.운영수당 4,160 4,160 0  

3.교육운영비 1,841 1,841 0  

4.선택적 교육활동 195,345 131,121 64,224

1.방과후학교 운영 176,935 112,711 64,224

1.방과후학교운영 176,935 112,711 64,224

1.교과프로그램 101,935 45,211 56,724

1.일반수용비 2,000 0 2,000운영프로그램  2,000,000원×1식= 2,000,000

2.운영수당 97,380 43,200 54,180
(성립전)강사수당  (30,000원×3,246시간)

 - 43,200,000 =
54,180,000

3.전기요금 2,555 2,011 544
(성립전)전기요금  (911,000원×5개월) - 

2,011,000 =
2,544,000

전기요금  -2,000,000원×1식= -2,000,000

2.농산어촌방과후학교운영(목적) 15,000 7,500 7,500

1.운영수당 15,000 7,500 7,500
강사수당  (30,000원×380시간) - 

5,700,000=
5,700,000

프로그램보조수당  (25,000원×144시간) -

 1,800,000=
1,800,000

3.으뜸인재육성사업비(보조금) 60,000 60,000 0

1.운영수당 58,500 58,500 0  

2.교육운영비 1,500 1,500 0  

2.독서활동 18,410 18,410 0

1.독서활동운영 18,410 18,410 0

1.독서활성화지원 1,810 1,810 0

1.교육운영비 1,810 1,810 0  

2.도서관운영 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0  

3.도서구입 16,000 16,000 0

1.도서구입비 16,000 16,000 0  

5.교육활동 지원 72,351 70,465 1,886

1.교무업무 운영 16,276 15,054 1,222

1.교무학사운영 16,276 15,054 1,222
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1.졸업식행사운영 4,400 4,400 0

1.교육운영비 4,400 4,400 0  

2.학사운영 3,554 3,554 0

1.운영수당 529 529 0  

2.교육운영비 3,025 3,025 0  

3.교육활동홍보 5,840 5,400 440

1.교육운영비 5,840 5,400 440감사패제작  110,000원×4개= 440,000

4.환경정리 1,882 1,100 782

1.일반수용비 1,882 1,100 782야외 쓰레기수거함  195,500원×4개= 782,000

5.교생실습비 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0  

2.생활지도운영 5,860 5,860 0

1.학생생활상담지도 5,360 5,360 0

1.배움터자원봉사자운영 3,360 3,360 0

1.교육운영비 3,360 3,360 0  

2.Wee클래스운영비(목적) 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

2.학교폭력예방 300 300 0

1.학교폭력예방 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

3.학생안전교육 200 200 0

1.안전교육 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0  

3.학습지원실 운영 29,175 29,175 0

1.방송실운영 4,000 4,000 0

1.방송실운영비 4,000 4,000 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0  

2.비품구입비 2,800 2,800 0  

12 발행일 : 2017-04-14



2016학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

2.정보화실운영 25,175 25,175 0

1.학교정보화지원 25,175 25,175 0

1.일반수용비 10,196 10,196 0  

2.기타공공요금 4,979 4,979 0  

3.비품구입비 10,000 10,000 0  

4.교육여건 개선 21,040 20,376 664

1.교육환경개선 21,040 20,376 664

1.교육장비개선 4,800 4,800 0

1.일반수용비 4,800 4,800 0  

2.위험시설보완 3,655 5,676 -2,021

1.일반수용비 3,655 5,676 -2,021
냉난방기유지 세척비  (85,000원×43대) -

 5,676,000원=
-2,021,000

3.여직원휴게실 3,585 4,900 -1,315

1.일반수용비 3,585 4,900 -1,315
시설공사  (2,223,000원×1식) - 

2,700,000=
-477,000

전기공사  (462,000원×1식) - 600,000= -138,000

비품구입  (100,000원×9종) - 1,600,000= -700,000

4.연구실파티션 5,000 5,000 0

1.비품구입비 5,000 5,000 0  

5.영어교실냉난방시설개선 4,000 0 4,000

1.비품구입비 4,000 0 4,000냉난방기  4,000,000원×1식= 4,000,000

6.학교 일반운영 307,202 295,362 11,840

1.학교기관 운영 114,067 116,827 -2,760

1.부서기본운영 84,046 86,806 -2,760

1.교장실 운영 9,896 9,896 0

1.일반업무추진비 6,500 6,500 0  

2.직책급업무추진비 3,396 3,396 0  

2.행정실 운영 37,520 37,720 -200

1.일반수용비 1,200 1,200 0  

2.기타공공요금 200 200 0  
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3.여비 28,620 29,820 -1,200
회의참여위원 실비  -20,000원×20명×3회

=
-1,200,000

4.교직원복지비 500 500 0  

5.비품구입비 7,000 6,000 1,000
노후비품교체  (1,000,000원×3대) - 

2,000,000=
1,000,000

3.교무실 운영 6,240 6,800 -560

1.교육운영비 6,240 6,800 -560
교육계획서 인쇄물  (9,400원×100부) - 

1,500,000=
-560,000

4.공통운영 26,750 28,750 -2,000

1.일반수용비 26,750 28,750 -2,000
사무용기기유지보수비  (200,000원×2종

×5회) - 4,000,000=
-2,000,000

5.민족역사관운영 3,000 3,000 0

1.일반수용비 3,000 3,000 0  

6.순회교사운영비 640 640 0

1.운영수당 300 300 0  

2.여비 340 340 0  

2.행정지원인력운용 30,021 30,021 0

1.행정보조원인건비 30,021 30,021 0

1.무기계약직원인건비 27,497 27,497 0  

2.무기계약직원법정부

담금
2,524 2,524 0  

2.시설 장비 유지 188,015 173,415 14,600

1.학교시설장비유지 188,015 173,415 14,600

1.공공요금및제세공과금 62,702 69,062 -6,360

1.전기요금 42,000 48,000 -6,000
전기요금  (7,000,000원×6월) - 

48,000,000원=
-6,000,000

2.상하수도료 14,400 14,400 0  

3.기타공공요금 6,302 6,662 -360우편요금  (90,000원×12월) - 1,440,000= -360,000

2.연료비 3,676 4,316 -640

1.연료비 3,676 4,316 -640
냉난방용기기유류비  (1,343원×2,735리터

) - 4,314,000=
-640,000

3.시설관리용역료 7,300 7,300 0

1.일반수용비 7,300 7,300 0  

4.시설일반관리비 50,989 29,389 21,600

1.일반수용비 50,989 29,389 21,600
소규모수선비  (1,800,000원×12월) - 

12,000,000=
9,600,000
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체육관나무바닥샌딩공사  7,000원×1,000= 7,000,000

기숙사지열보일러수선  5,000,000원×1식= 5,000,000

5.폐기물처리 600 600 0

1.일반수용비 600 600 0  

6.화장실관리 22,362 22,362 0

1.일반수용비 22,362 22,362 0  

7.당직관리 37,548 37,548 0

1.일반수용비 37,548 37,548 0  

8.재산관리 2,838 2,838 0

1.일반수용비 2,838 2,838 0  

3.학교운영 협력 5,120 5,120 0

1.학교운영위원회운영 1,200 1,200 0

1.학교운영위원회 운영 1,200 1,200 0

1.일반업무추진비 1,200 1,200 0  

2.학부모협력 3,500 3,500 0

1.학부모회 운영비 3,500 3,500 0

1.일반수용비 3,500 3,500 0  

3.유관기관협력 420 420 0

1.지역발전협의회 운영 420 420 0

1.일반업무추진비 420 420 0  

7.학교 재무활동 5,000 15,000 -10,000

1.예비비 5,000 15,000 -10,000

1.예비비 5,000 15,000 -10,000

1.예비비 5,000 15,000 -10,000

1.예비비 5,000 15,000 -10,000
예비비  (5,000,000원×1식) - 15,000,000

원=
-10,000,000

세출합계 2,711,3732,095,316 616,057
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